
 

 

 

児童発達支援         新越谷校 
桜の花も咲き誇り、春らしさがいっぱいの季節となりました。新しい年度になり、入園や進級など

で環境の変化があるためお子様やご家庭にとってはしばらく不安定さがある季節でもありますね。

そんな時だからこそ教室ではいつもと同じ雰囲気でお迎えし、レッスン内容はお子様の様子に合わ

せて無理のないように進めてまいります。ご心配な事などありましたらお話を伺う時間をとります

のでお声掛けください。レッスンについては振り返りのお時間にお伝えし提供票でもお知らせして

いますが、取り組み一つ一つの意味について改めてご紹介させていただきます。ご確認ください。

今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

＜お知らせ＞ 

◆なるべくお子様もマスク着用をお願いします。ご持参いただければ一緒に練習もできます。 

◆熱は無くても咳や鼻水などの風邪症状のある場合は無理せずお休みし様子を見てください。 

 ご本人やご兄弟の通園先が感染理由で休園・休校になった場合や濃厚接触者として自宅待機中 

PCR検査の結果待ち中などは教室利用はお控え下さい。代替支援を提供させて頂きます。 

☆お子様の様子や支援の方針についてなど通園先とお電話や訪問による情報共有を行う 

事が出来ます。ご希望があればお申し出下さい。 

4月のカリキュラム 

＜制作＞ 

・さくら 
色紙やお花紙を使って桜の木を 

作ります。みんなの桜を広場に 

飾って大きな桜並木にしよう！ 

＜運動＞ 

・サーキット運動 
平均台や鉄棒、トランポリンやマットなどを

使い全身を大きく動かし体幹やバランスの力

を養います。 

・リズム遊び 
合図や音楽に合わせて歩いたり、指示を聞い

て動きを変えたりする練習です。 

・動物歩き 
いぬ歩き、クマ歩き、など身体のあちこちを使

う運動です。手の平をついて体重を支える事

で手先の力、ジャンプすることで脚の力、這っ

て動いたりは全身の運動になります。 

また、先生の見本を真似っこすることで周り

に合わせるという社会性も養います。 

 
 

 

＜ 3 月 の 様 子 ＞ 

3月の制作は”お雛様”を作りました。 

コーヒーフィルターにカラフルな水性ペンで 

模様を描いたら、お水を吹きかけ乾かして、 

着物のできあがり！それぞれ個性があってとて

も可愛らしいお雛様を作ることが出来ました♪ 

年中・年長児の小集団はわくわく修了式を行い

ました。集団レッスンでたくさん頑張った証と

して、修了証とメダルをプレゼントしました。

保護者の方もお子さんの成長を実感 

できたのではないかと思います。 

年長児さんたちは小学校生活を 

楽しんでくださいね♪ 年中児さんたちは 4月

からのレッスンでまたお待ちしております！ 

4月号 

＜新年度の小集団レッスン＞ 

４月から８月までは、月１回のペースで 

小集団レッスンを行います。 

第１回 4/28 16：40から 

対象 年長児・年中児 ６名まで 

☆ご希望の方はお申し出ください☆ 


